beneficio, cuius reditus sufficiant ad vi- vendum decenter, sed de beneficio, cuius reditus sufficiens sunt ad vivendum, & pacificans inservientem obtinet debet pro- movendus. Cencl. pref. lib. 1. q. 4. nn. 32. & Salzedo ad Bern. Diaz in prax. cap. 8. num. 4. Garcia de benef. 1. p. 6. 2. Sei. n. 8. 4. & 8. 5.

e. Pacificus p. fiduci. ) Vide Lettice de gal- litis, a. 19. n. 21. 22. & 25. Salzedo de gal- litis. num. 6. & 7.

f. Id vero beneficium regnare non posse, &c.) Vide Flaminii d. 9. 6. n. 17. & 18. & 2. 6. n. 16. P. Azor. in flor. Moral. p. 2. lib. 6. cap. 20. 2. 9. Petrus Lediens in sum. p. 1. tract. 10.

g. An loquatur de constitutis in minoribus ordinibus? Vide Flaminii d. 9. 6. n. 17. & 18. P. Azor. d. 9. 7. Fr. Emmann. in sum. tom. 2. cap. 15. n. 16. P. Paul. Comit. respons. Moral. lib. 6. q. 5. num. 4. qui resolvunt, possit regnare, etiam non habentes alienae, quo vivere possint, & id ipsum firmante Joan. Gutier. conf. 42. n. 20. Cavallos in suis con- contra eis. q. 561. n. 26. Nicol. Garc. d. p. 2. & 5. num. 203.

h. Alter facta regnativa nulla est.) Vide Rotani noviss. decr. 614. ex num. 1. in revolutione Farinacis. & condemn. Farinacis. decr. 269. num. 1. p. 2. oīl. Alex. Lud. in decr. 443. n. 1. & 9. Gratian. digest. for. tom. 1. cap. 159. Nic. Garc. de benef. 1. p. cap. 5. a num. 4. 28. Manic. de tactis. & ambic. conven- tione. lib. 25. tit. 7. n. 44. Garc. etiam 2. p. cap. 5. n. 192. cum seqq.

i. Patrimonium veteri &c.) Vide Navar. conf. 12. sub sib. de tempor. ordin. & sub hoc decreto aliquae editae sunt a Cardinalium Congregationis decisiones adductae per Azor. p. 2. lib. 3. cap. 4. q. 1. & per Garc. de benef. p. 2. cap. 5. a num. 74. & Salzedo ad Bern. cap. 18. num. 7. Gonzal. de gloss. 5. §. 9. n. 6. intelligit, si ratione illius habeat congrua sustentationem, Garc. d. cap. 5. num. 152. & requirit, quod si perpetua, Lediens. decr. 7. quafi. lib. 2. 9. 6.

j. Quod ad ritulum donationis alioquin potest quis ordinari facit ordinibus? Af- firmant Salzed. ad Bern. in prax. cap. 18. num. 8. vers. Et ea ratione vicaria temporalis. Flaminii d. 1. 2. & 6. n. 2. Gonzal. reg. 8. Cancl. gl. 5. §. 3. n. 92.

k. Quod ad titulum Coadjutoris potest quis ordinari, tenent Navar. in tract. de Orat. cap. 20. num. 8. Salzedo ad Bern. cap. 18. num. 7. Gonzal. de gloss. 5. §. 9. n. 6. intelligit, si ratione illius habeat congrua sustentationem, Garc. d. cap. 5. num. 152. & requirit, quod si perpetua, Lediens. decr. 7. quafi. lib. 2. 9. 6.

l. Quod Doctor in facie Theologia, vel jure Canonico, vel alias per sona gradua- tis, & literata, si non habeat patrimoni- um nec beneficium, possit legitime ordinari sub titulo literatura, faciente Fr. Emmann. in sum. tom. 2. cap. 15. num. 152. quem refert & sequitur Gonzal. ad reg. 8. 2. Cancl. gl. 4. num. 36. P. Henric. in sum. lib. 2. cap. 17. et fin. & lib. 13. & 17. §. 20. & 1. cap. 5. §. 30. Vogi. in sum. p. 1. cap. 57. caja. 2. Garc. d. 5. n. 18. 2. §. 12. ubi dicit hoc etiam ex equitate & epicheja procedere in

Bacchalaureo in Theologia, vel iure Canonico, qui est bonus Scholasticus. Sacrae Cardinalem Congregatio sic ceasuit. In Concl. Uisitatione decrevum de promovendis in titulum litterature iusti Sanctorum decreti, & dicti se daturum Brevi Cardinali Portugallie, ut solos Doctores in iure Canonico, vel Theologia possit fieri. Cardinalis praevio examine a fe facto promovet ac facros ordines ad hunc titulum litterature, quo in ea sum gravat conscientiam, retinet Gare, ubi proxime.

Quod ordinari quis possit absque patrimonio, si habeat patrem divitem, resolvit Surd. de Aliment. iij. 7. q. 37. n. 2.  
Vide Salzedo d. c. 18.

\* Vel pensionem. ) Vide Salzedo d.c. 18.  
a. num. 11. & in cap. 62, num. 10. Nav-  
in manual. cap. 27, num. 158. & in cons. 6.  
& 17. sit. de temp. ordin. Lafare de decim.  
wendis. cap. 159, num. 24 & 25. Nic. Garcia  
de benefic. p. 1. cap. 5. ex num. 3. ubi la-  
tissime. & AZEVEDO in l. 4. sit. 4. lib. 1. no-  
va recop.

*Vere ab eis subversi.*) Non potest quicunque promovet ad titulum de futuro & in specie etiam certa, puto, ad beneficium, quod expectat, sed ad quod est praesentatus, nominatus, vel populatur resolvuntur. Sed ubi supra, num. 6, Et Emmam d. cap. 15. anno 10. Petri Ledeini, in summario p. 1. isti sunt *Sancti Ordinis*; cap. 7. p. 28. concil. Garc. d. cap. 5. num. 130. sed affirmat post Mayol. Sayt. de censuris, lib. 4. cap. 14. num. 18.

*Alien. 3. Procedere in permutatione docent Gonzal. de S. 10. num. 3; cum Stephan. Gratian. d.c. 159. num. 3.*

*qui poss. organum suum habet*

se renuntiat, vel alienat, quavis pccae  
moraliis, quia facti contra prohibitionem  
Concilii in praefatis, maxime cum si facta  
ob bonum publicum principiaper, & fa-  
vorem tonius ordinis clericalis, & sic ca-  
stigari, posset per Episcopum, tamen non  
incuria, ulmo, suppositione, docent Navar.  
In man. cap. 27. num. 18. vers. 2. Salzed.  
d. cap. 13. num. 13. Graffis auctio die lib. 2a  
cap. 97. num. 67. Fr. Emmanuel. d. cap. 15. mdc.  
Guttier. d. cap. 6. 65. nro. 10. Sayr. de Censore  
L. 4. c. 1. num. 2. ad finem. Cavall. q. 5.27.  
num. 9. & post Quintanadum. Toledo. Petru  
Ledeum. P. Soaz. & alios. Gare. d. cap. 5  
num. 165. Stephan. Gratian. digest. forensi  
cap. 159. num. 16. & 17. & P. Vaket. Regi-  
nald. in pranzi furi panis. lib. 52. num. 72.  
verso. Perro.

**N**ullatenus; **Q**ued inducit nullitatem  
actus ipso jure; non aliam personam, affi-  
mant Nav. cons. 17. num. 2. & conf. 2. n. 4.  
**A**ctus ab tempore ordinantis. Flaminio de Re  
sign. 2. q. 9. n. 16. Cald. de postis. elig.  
cap. 10. num. 1. & de refusis. amplius c. 3. n. 1  
in fine. **Q**uintanadensis. Eccl. lib. 3. num. 7.  
Gabr. lib. 6. de clausulis. concil. 5. num. 50.  
P.Molin. de Justis. tract. 2. diff. 238. Stephan.  
Gratian. dispens. forensi capi. 159. num. 18.  
Carri. de cap. 5. num. 166. capi. 159. Cavall.

*Garet. decap. 5. num. 100. cap. 7. 2.*  
q. 527.  
¶ Donec. ) Quid hac diecio sit tempo-  
ris limitativa, tradit Cardin. in Clema-  
tis. §. de etate & qualitate cum aliis de que-  
bus per Berthas verbo, Donec, & Chalafat  
in consuet. Burghard. R. & §. 6. verbo  
des enfans, num. 8. q. 219. Cavalcant.  
Ufusitate mulieris religio cap. 9. num. 7.  
Cened. præf. q. sing. 46. num. 6. Et quod  
habeat in se temporis revolutionem, & ita  
recedepidet, ita ut dato beneficio  
alio, ex quo promotus ad ordines fac-

alio; ex quo prout vivere commode possit, alienare non prohibetur patrimonium, ad eumque titulum fuit ordinatus, nec ad hoc erit necessaria licentia Episcopi, videantur tenere Flaminii lib. 22. q. 9. n. 10. Cavalli, q. 527. & q. 561. anam 22. maxima n. 30. et seq. Stephani Dascalia, d. cap. 159. n. 16. Contra episcopos, p. 135. Contraepiscopos Quintanid. lib. 3. n. 72. Cened. pr. lib. 1. q. 1. n. 9.  
Sufficiens: Quod beneficium, aut

*Sufficiens: Quid benicium, ad trimonium dicatur sufficiens in proposi-  
tione apud Fr. Emmanu. d. cap. 15. num.  
Flamin. d. q. 9. n. 14. Ugolin. de Censu  
cap. 61. de irregular. num. Marc. Ann.  
Genuesi in praxi Archiepisc. Neapol.  
81. num. 26. Petr. Ledem. in summi p-  
tit.*

*Sessio XXI. Cap. III. de Reformatione.*

ad de Sacram. Ordinis cap. 74. concl. 7. Zegol. in praxi Episc. p. 1. verbo, Beneficiis p. 51. O verbo, Dimissione S. 5. dabs. 4. & p. 2. ex verbo ad fin. F. Ludi. Beja casuum conscientiae p. 4. capo 26. fol. 442. Garcia de cap. 5. n. 112. cum seq. Thom. Valas. tom. 1. alleg. 35.

*Vide tradita per Vinc. Grilenzon. d. conf. 14.  
num. 13.*

<sup>4</sup> Antiquorum ceterorum penes super his invan-  
tando. 1. Concilium in praesenti innova-  
tione suspensus, de qua in cap. Nem-  
esis, & cap. Sanctorum 70. dicitus est usum  
Spin. de gloss. 12. de reform. num. 75. Zetoli  
in praxi Episc. p. 2. verba, Dalmatiorum S. 6.  
& uirginalibus S. 2. Et. Emanu. d. c. 15.  
nam. 1. Ortiz. Luca. in summa refutat. 10.  
de suspensi. notab. 5. Pat. Paul. Comitol.  
refossi. moral. lib. 3. quæ. 32. P. Sancti  
de Marini. lib. 10. dicit. ad finem. In  
facta citati autem tenent, per Concilium in  
praesenti solle illæ innovatae penam cap.  
cum fecundum Apostolum, & debrand.  
& ordinatum sine titulo non esse suspen-  
sus, nec aliquam penam inscire, sed  
Episcopum cogendam illi pro provide,

participatio confundens esse non providebat. P. Henrici, in *fam*, lib. 13, cap. 37. § 2. Gut. precib. lib. 2, quafi. 65, num. 11. vers. *Nec opinio Medinae.* Cened. ad *Decretal.* collat. 33, num. 2. & ad *finem.* Navarr. cons. 129, num. 2. sub *tit.* de temporibus ordin. plures *Decisiones lacrae Congregationis* p[ro]p[ri]e parte adductum Gonzal. ad reg. 8. *Cantab.* glos. 5. § 10. num. 22. *Garc.* d. cap. 5. num. 24. *cum seq.* & *Vinc.* *Grullenzio* in *dis.* cons. 14. *per rotum maximus* in *num. 8.* 9. Salzedo ad *Bern. Diac.* d. cap. 18. ex n. 1. vers. sunt tamen. *Flam.* *Patil.* de *refiga-* *bentis.* lib. 2, quafi. 6. *Borgas de irregulari-* *p[ro]p[ri]e* p. 6. *sit de sanctis suspensi* n. 14. § p. 1. q. 7. num. 29.

*Quod hac bona, seu patrimonium ad cupus titulum fuit quis ordinatus, habent privilegia, quia conceduntur a Iure Ecclesiastici, affirmant Menochius Recup. posse, remed. 15. num. 21. post Bald. & Deci. Steph. Gratian. discep. for. rep. cap. 159. num. 27. & latenter interim quod non extinguitur per adoptionem beneficii Ecclesiastici, Cavall. questi. 527. num. 4. Azevedo l. 1. num. 9. r. 10. & lib. 1. Recup. Spin. de glori. 18. num. 72. quos resurserit, & sequitur Cened. præf. lib. 1. questi.*

11. num. 9.  
\*\* An donatio pro fuscipendiis ordinibus filio simpliciter facta conferri debeat ieu imputari in legitimam? Negant Anton.

## C A P U T III

*Tertia pars quorundamque provenientium  
e obventionem, tam dignitatum  
quam Canoniciatum, personatum,  
et convertenda est in distributio-  
nes quotidianas, ubi ea sunt ita tem-  
pore, ut negligantur, dividandae  
qua possint intercessibus. Salvo con-  
statuendo, per quam non inferviene-  
tes recipiunt manus tertia saltum par-  
te. Communaces ulterius punendi.*

\* CUM beneficia ad divinorum cultum, atque Ecclesiasticis munia obscunda sunt constituta; ne quae in parte minuantur divinus cultus, sed in debitum omnibus in rebus obsequiis praefterit; statutu sancta Synodus, in Ecclesiis, tam Cathedralibus, quam Collegiatis, (a) in 1. qui sunt nulle sunt distributiones quotidiana, 2. vel ita tenentes, 3. ut verificam litera

<sup>a</sup> Infr. *Seff.* licet negligantur, (*b*) tertiam 4. partem fructuum, & quorundamque preventorum, & obventionum 5. tam dignitatum, quam canoniciatum, personatum, portionum, & officiorum, separati debere, & 6. in distributiones quorundam converti, que & inter dignitatem obtinent, & 7. ceteros divinis interessentes, & 8. proportionabiliter juxta divisionem ab Episcopo, etiam tanguam Apostolice. *Sedis delegato*, in ipsa prima fructuum deductione faciendam, dividantur: falsis & tamen consuetudinibus earum Ecclesiaram, in quibus non residentes, seu non servientes, nihil, vel minus tertia parte percipiunt: 9. non obstantibz exemptionibus, ac aliis conseruacionibus, 10. etiam immemorabilibus, & applicationibus quibuscumque, crescentem que nos servientiam contumacia, licet 11. contra eos procedere, juxta *tertiam*, (*c*) ac factorum canonum dispositionem.

## DECLARATIONES.

In hoc decreto agitur de Canoniciatis, portionibus, &c. sicut ex necessitate huc deducit, quando sunt nisi distributiones, vel valide tenues, & que distribuantur intercessentibus tantum: sed in *Seff.* 22. cap. 3. deducit huc tercia pars ex dignitatibus, etiam non ex necessitate, sed in odium non residentium, & parabolent non presentibus, sed aliqui pro loco applicatur. Vide hoc o. §. *tertiae*, & *Seff.* 22. c. 2. §. *Differencia*.

*Congregatio Concilii* censuit, scilicet dum ad Archiepiscopum, a Decreto, quo Episcopus exequitus Decretum Concilii c. 3. *Seff.* 21. vel 3. *Seff.* 22. tertiam partem fructuum prabendarum in distributiones quotidianas convertit, non dari appellationem ad effectum iuspensum.

*In quibus nulla sunt distributiones quotidiane.* ) In illis Ecclesiis, in quibus sunt nisi distributiones regulariter tenues, immo pinguis, si aliquae sunt horas, que nullas habent distributiones aut tenues, debent esse rationabiles assignari, detrahendo aliquam partem fructuum a prabendis;

non autem ab aliis distributionibus ceteris horis assignatis. Namque Congregatio censuit, non licet distributiones quotidianas, que certi duxant horis Canonicas, nisi assignatae, dividere in alias horas canonicas, que nullas aut ita tenues habeant distributiones, ut verisimilius negligantur, sed accipiantem ex corpore prabendarum unicuique Canoniciatis tantum redditum portionem, quanta sufficiat congruis portionibus inter eas horas dispendiendis. Congregatio tamen illustrissimum Cardinalium, super negotio Episcoporum, proponente Illustrissimo Cardinale Montis Regalis in causa Privatenum, ubi nullae erant distributiones, in Prima, Tertia, Sexta, Nona, & Completoriis, statutum. Prima unitar Maturini: Tertia autem, Sexta & Nona Missi: & Completoriis Vespertinis. Ideo si Canonicus non interfuerit Prima, amittit portionem Maturini, & sic defingit: Declaratio tamen Congregatio ille decisione Concilii non procedere in hoc casu, quo praefat quis majus servitum. *Infr. hoc c. §. In distributionibus.*

2. *Pel. ita tenues.* ) Ubi distributiones quotidiana sunt fusi adeo tenues, ut prebeat occisionem & materialiter negligantur, non potest Ordinarius aliquam partem fructuum prabendarum, aut digitur illis attribuere: unde ob hoc, quod Archiepiscopus Janeanus vellet convertere partem prabendarum in distributiones quotidianas, que distributiones sunt per se ita opime, ut reliqui fructus in illarum comparatione sunt tenues, scriptum fuit, id a Concilio probatum est.

Congregatio Concilii censuit, detractionem terciae partis ex fructibus prabendarum, ac digitatum faciendum ex cap. 3. *Seff.* 21. & convertendam in distributiones quotidianas, fieri debere non ex una, & altera tantum pinguisior prabenda, sed ex omnibus prabendis & dignitatibus Ecclesie. Neque potest Ordinarius pro lucrandis terciae parte prabendarum, prescribere dignitatis certam servit vel offici formam praeferit.

Congregatio Concilii censuit, non posse ab Episcopo beneficiis simplicibus novum omnes imponi.

*Ha distributiones quotidianas tenuiores, pensione graviores fieri non possunt, nisi expensis verbis fuerit a Papa concilium.* Absenzia causa studiorum, etiam obterta licentia a Sede Apostolica, non excusat ab amissione illius terciae partis detractionis, siue non excusat ab amissione ceterarum distributionum quotidianarum faciendarum intercessentibus.

De fructibus alies reservatis, etiam si

Ecclesiis, non potest dicta tercia pars in distributionibus assignari.

3. *Tam dignitatum quam Canoniciatum.* ) Omnes Capellani, Canonici, & dignitatis obtemperantes residere, & contra eos locum habet hunc detractione, & hujus Decretri dispositio.

Congregatio censuit, obtemperantes dignitatis in Cathedralibus, & Collegiis posse compelli ad residendum personaliter, panis prædicti Decreto Concil. *Seff.* 22. cap. 12. §. *præterea*, non obstante hoc quod velint amittere terciam partem fructuum, pro distributionibus quotidianis applicatam, *Infr. hoc c. §. Obtemperare.*

Haben plures Canoniciatus residere potest, in quo ipse vult, licet unus sit in Collegiata, alter in Cathedrali, etiam Metropolitana. Melius ramen est, quod Canoniciatus habens residetur in dignitate, qui plures ergo Canoniciatus habet, legitime tamen acquiritur, residendo in uno, percepit fructus altiorum, distributionibus duxantur exceptis. *Seff.* 22. cap. 3. §. *Obtemperare.*

4. *In distributiones quotidianas converti.* ) Non licet ex hoc & altero *Seff.* 22. cap. 3. decretis, distributiones quotidianas, que in certis horis Canonicas sunt assignatae dividere in alias horas Canonicas, que nullas habent distributiones, aut adeo tenues, ut negligantur, sed accipere oportet ex corpore prabendarum singularem Canoniciatum tantum partem redditum, quanta sufficiat distributionibus quotidianis assignatae in horis illis. *Vide supra hoc cap. 3. in quibus.*

*Distributiones quotidianas distribuendas sunt Canonici, tam illis qui habent prabendas, quam non habentibus: sicut Canonici solas distributiones percipientes (modo prabendis careant) de distributionibus constitutre non debent Seminario. *Infr. Seff.* 23. cap. 18. de Reformat. §. *An nub.**

5. *Et ceteros divinis interessentes.* ) Inter praefatos septem nimis horis Canonicas, que accepte fuerunt ex tercia parte fructuum dignitatum aliquam Ecclesie, detractioni debent non duabus horis canonicas tantum, sed etiam reliquis omnibus, ne sic, qui non interfuerit, distributiones amittere.

6. *Proportionabiliter.* ) Unusquisque percipere debet tantum in distributionibus quotidianis, quantum de sua prabenda detractione fuerit, & qui plus contribuit, tantudem recipiat pro quotidianis distributionibus. Igitur cui plus ablatum est ex prabenda pinguisori, eidem plus damnum

Melicens.  
p. April.  
1592.

2. Juli.  
1592.

Ecclesie.

dum est de distributionibus quotidianis, prout & nihil dandum eis, quibus nihil ablatum sit.

Unumquemque percipere debet tantum de distributionibus, quantum de sua prebenda sicut dextratum, & cum, cui plus ablatum de prebenda pinguior, plus de distributionibus percipere debere, cui autem nihil ablatum est, nihil esse datum.

Congregatio Concilii censuit, ut sic quilibet Canonici ratus accipiat de quotidianis distributionibus, quantum in ea consilii de tercia parte sua prebenda ad portionem contribuenda, tam ex hoc cap. quam ex cap. i. Sess. 22. tenetur etiam & compelli possunt Canonici, qui in sacris non existunt. Nec excludant a contributione hujus terciae partis hi, qui sicut Episcopi, vel resident in parochiali.

Quando Episcopus unus est remedio hujus capituli tertii Sess. 21. in detrahenda tercia parte ex dignitatibus non potest ex remedio capituli tertii Sess. 22. in detrahenda alia tercia parte ex dignitatibus, & nihil dandum eis, qui nihil contribuerunt.

Nisi potest deducere hanc tertiam partem, nisi ex Canonicibus & aliis uniti in Cathedrali vel Collegiis, vel aliis uniti, neque extra Ecclesias Cathedralium, vel Collegiatam hoc decretem habet locum.

9. Non obstantibus exemptionibus. ) Congregatio censuit, foundationi non esse derogatum.

10. Etiam immemorabilibus. ) An exscriptio quis a residencia ex immemorabili conseruandis? S. D. N. ex scripto Congregationis declaravit, immemorabilem conseruandam exscriptio a residencia in Ecclesiis Cathedralibus & Collegiis insignibus, in Collegiis autem non insignibus, posse exscriptare, dum tamen sunt rurales profici distituta, aut in quibus nuncquam area supra hominem memoriam, solitus est residere, aut adeo tenues redditus essent, ut Canonicos, (aliunde non habentes unde vivant) alere non possint.

Congregatio Concilii censuit quod Ecclesia matrix seu parochialis non acquirit jus patronatus in Ecclesia fundata juxta suos limites, nisi de suo loco conseruant, nec obstat, si discesserit, quod obtinare futura sunt loco doris, quia ad hoc ut acquiratur Ius patronatus, requiriunt, quod affirmatio doris sit tempore foundationis, & non post. Etiam limitarum, quia Ecclesia ex ne-

cessitate papali constituitur, ut in d. c. ad audiendum, quo causa erunt loco doris, & sic donata, & sebor Ecclesie matricis erunt ambo patroci, ut in d. c. ad audiendum.

Dorans insufficientem, quod arbitratur Ordinariorum, non acquirit Ius patronatum, sed dictrina benefactor, quando occurrit plures in donatione, licet aequaliter non contribuant omnes, sufficientem patroci, et si sufficiunt donata, dummodo Ecclesia habeat doctorem competenter, & quia ex quo ille, qui plus contulit, admisit alium, videtur illi communicare Ius sibi competenter in illo patroci.

Ex quibus Congregatio respondit. Episcopo monis regalis, quod si ipsi judicatrix domit, quia a quadam laico promittitur juratis obventionibus, nam ex necessitate populi confundenda erat Ecclesia, esse sufficientem pro Ecclesia parochiali de novo erigenda in terminis hujus decreti, illam erigit, & presbyteri, qui nominatur, si per examen illum idoneum ad Ecclesiam regendam inventus, conferat sine concusione, haec prima vice.

Ordinarius potest cogere procuratores Capitulorum, ad reddendas rationes distributionum quotidianarum. Pro distributionibus Canonicorum Cathedralis, vel Collegiarum Canonicorum Cathedralis, vel Collegiarum Ecclesie, non est auferendum quicquam de beneficiis, que sunt extra Ecclesiam Cathedralis, vel Collegiarum; nisi Ecclesia vel beneficia extra dictam Cathedralem, vel Collegiam existenta, efflent perpetuo unita prebendis Canonicatum praeditam Ecclesiarum, a quibus beneficiis, extra praeditam Ecclesiam, si quid ob eam causam exactum est, debet restituiri, & de cetero ab hujusmodi exactione absindendum est.

Censuit Congregatio dignitati curata uniti poble alias dignitatem ex causa patrataris juxta hoc decretum etiam in Sess. 24. cap. 13. campana unionem facere posse Abbatem, si sibi facultatem intendit legitime praeceptum, aut ex privilegio in Ecclesia sibi plene iure subiecta, jurisdictionem quasi Episcopalem habeat in omnibus & per omnia, aliquoquin unionem facienda esse per Episcopum cum consensu ipsius Abbatis & Capituli.

11. Literas contraventus procedere. ) Officines dignitates, ultra conversionem terciae partis fructuum pro distributionibus, ut dictrin hoc cap. possunt compelli ad residentiam, alii ponis praeceptis Decreto.

to Concil. Sess. 24. cap. 12. vers. prater-  
ea, sive hoc cap. S. Congregatio. Et quoniam per-  
petuo absunt, non solum amittunt terram  
partem fructuum, sed etiam beneficis pri-  
vati debent.

## REMISSIONES.

a Vide dicta infra. Sess. 22. cap. 3. de Re-  
formis. \* & tradita a Gutier. lib. 1. canon.  
quasi. cap. 1. num. 206. & Hier. Cavallios in  
luis praez. commun. contra com. quasi. 388. ex  
num. 16.

Quod absentibus de licentia Papae, vel cau-  
sa studiorum, non concedant distributionis  
quotidianarum, etiam confusione factam Cata-  
dinalium Congregationem afferunt Steph.  
Gratian. discept. for. cap. 166. num. 17. & 18.  
Gonzal. ad reg. 8. Cancell. § 7. proem. num.  
179. ubi refert sequentem decisionem. Li-  
cenciam causa iudiciorum etiam obtenta a Se-  
de Apoll. non excusat pro amissione istius  
tertiae partis detractare, siue nec excusat ab  
amissione ceterorum distributionum quoti-  
diannarum.

b Quia inter dignitates, &c. ) Vide Nav.  
de Orat. Missel. 59. n. 6.

c Salvi tamen confraternalibus, &c. ) Vide  
Cencel. ad festum collect. 15. n. 7.

Vide anterior. ad hoc caput in appendice fu-  
discursu 15. Card. de Luca.

## CAPUT IV.

Ubi unus rector non sufficit populo, ad-  
jungat sibi & sacerdotes competentes.

Datus modus erigendi novas paro-  
chias, etiam in novis Rectoribus &  
Prefectis: in novis parochiis danda  
portio ex fructibus quomodolibet per-  
tinentibus ad matrem Ecclesiam:  
qua portione non sufficiente compel-  
lentia populus dare negetaria.

E) Episcopi etiam tamquam Apo-  
stolica Sedis delegati, in o-  
mnibus Ecclesiis Parochialibus, vel  
baptismalibus, in quibus populus ita  
numerous sit, ut unus Rector  
non possit sufficere Ecclesiasticis Sac-  
ramentis ministrandis, & cultui di-  
vino peragendo; (a) cogant Recto-  
res, vel alios, ad quos pertinet, sibi

tot Sacerdotes ad hoc munus adjun-  
gere, quod sufficient ad Sacraenta cele-  
brandi, & cultum divinum cele-  
brandi. 2. In iis vero, in quibus  
3. ob locum distantiam, five diffi-  
cilest patochiani sine magno in-  
commode ad percipienda Sacraenta,  
& divina officia audienda accedere  
non possunt; 4. novas parochias, \*  
etiam invitis Rectoribus, justa for-  
mant constitutionem Alexandri III. que  
incipit (b) ad audiendum, constitutive  
potest. Illis autem Sacerdotibus, qui  
de novo erunt Ecclesiis novis  
ecclesiis praeficiendi, competens affi-  
getur portio 5. arbitrio Episcopi 6.  
ex fructibus ad Ecclesiam matrem  
quomodocunque pertinentibus; & si  
necessice fuerit, 7. compellere possit  
populum ea subministrare, que suffi-  
cientia ad vitam dictorum Sacerdotum  
sustentandam; quacumque reservatio-  
ne generali, vel speciale, vel affectio-  
ne, super dictis Ecclesiis, non ob-  
stantibus. Neque hujusmodi ordinatio-  
nes, & creationes possunt tolli, nec  
impuniti, ex quibuscumque provisio-  
nibus, etiam vigore resignationis, aut  
quibusvis aliis derogationibus, vel sul-  
pensionibus.

## DECLARATIONES.

1. Ut unus Rector non possit sufficere, &c.)  
Ubi populus est ita numerosus, ut unus  
Rector satisfacere populo nequeat, omni-  
no levari debet disponit hujus cap. quo  
non concedatur Episcopo Parochias unire,  
sed tantum novas constitutere.

Congregatio Concilii censuit, Episcopum  
ex hoc Capitulo non posse engere coadjutori-  
am, sed utique cogere Rectorem ad adjun-  
gendum sibi tot Sacerdotes, quos suffi-  
cient Ecclesie Sacraementis ministrandis.  
Neque sicut Ordinario erigere novam pa-  
rochia, nisi & alia concurrent, quae ex-  
plumuntur Constitutione Alexandri III.  
que incipit, ad audiendum, a Ep. eccl. 6.  
in decret. lib. 3. art. 48. & oportet pri-  
mum un remedio declarato in principio hu-  
ius capituli.

de Eccl. in  
decrit. lib. 3.  
in art. 48.

c. ad ap-  
d. Reces-  
tit. in  
decrit. lib.  
3. art. 48.

28. April.  
1594

Congregatio Concilii censuit, Episcopum in vii Concilii Trident. cap. 4. Sess. 2. non posse ergo coadjutorum, sed utique co gere Rectorem, ad acciungendum libi tot Lacerdotes, quorū sufficiunt Ecclesiae Sacra mentis ministrandis.

29. Junij.  
1600

Congregatio Concilii censuit, si in oppido eis Ecclesia Parochialis abique fonte da pinali, & Archipresbyteratus ad illa separatus cum fonte baptismali, ita demum Archipresbyteratum, cui alias cura non incumbit auctoratum, esse curatum, si genetori homines (ppid) pro pueris baptizantur solum Archipresbyteratum adire, & illi teneant id Sacramentum, ad utrumque ministrare.

z. In illo vero, &c. ) Hoc decretum est ad constitutandam novas Parochias, & aliquae durae portiones novis Parochiis, etiam iis, quae Regulationem fuit.

z. Ob tecum distinximus. ) Licet Parochialis Ecclesia in eo sit loco, ubi minor pars Parochianorum habitat, & major pars longe habitat in aliis oppidis; nihilominus Parochus habitate debet prope Ecclesiam, sed succurrendum est remedio praesentis Decreti, & cap. ad audiendum de Ecclesiis, adit.

4. Novas Parochias. ) Eriam invitis Recto ribus, possunt inservi novae Parochiales, servatis iis, que in hoc Decreto statuuntur.

Quando Episcopus procedit ad aliquem actum, vigore Decretorum Concil. Trident, quem etiam suo ordinario jure facere poterat, & in decreto datu ex facultate procedendi etiam tanquam Apostolice Sedis delegato, si vellet dividere Parochias ex hoc & quod poterat per text. Ad audiendum de Eccles. adit, si appelletur, potest appellatio in secunda In flantia iuridice interponi, & tractari com modiori applicare, si minorum sit vel exiguus numerus populi, vel inopia, vel alia causa, quae impedit, aut certe non possum let erigi novam Parochiam:

5. Articulus Episcopi. ) Episcopus ob multitudinem populi potest compellere Rectorem ad sibi adiungendos alios Sacerdotes pro Missis, atque aliis diuinis officiis celebrandis, aut Sacramentis novam Parochiam erigere, nisi & ita concurrant, quae exprimuntur constitutione fel. rec. Alex. III.

25. Sept.  
1600

Congregatio Concilii censuit ex ea sola causa, quod populus alterius Parochialis adeo sit numerosus, ut unus Rector non possit sufficere Sacramenta ministrandis, & cultui divino praeferendo, minime quidem fieri ordinario novam Parochiam erigere, nisi & ita concurrant, quae exprimuntur constitutione fel. rec. Alex. III.

que incipi, Ad audiendum, & innovatur Decretum Concilii cap. 4. Sess. 21. vers. in his veris, sed ob hujusmodi magnam multitudinem debere ordinarium uti remedium. d. cap. 4. in primis scilicet cogendo rectores, ut tot libi sacerdotes adjungant, quot sufficient ad Sacramento exhibenda & cultum divinum celebrandam.

Parochus potest illi alium presbyterum ad curam animarum adiutorum accipere, modo ut ab Ordinario approbat.

6. Ex fructibus ad Ecclesiam Matricem. ) Intelligentius est id habere locum, etiam in Ecclesia illa foret Cathedra, nam inde finie ponitur & universaliter intelligitur quacunque Matrix, Quapropter licet Episcopo aliquantum Sacerdotibus, qui erant praefecti novis Parochiis secundum huc Decretum constituti, competenter portionem arbitrio suo ex omnibus fructibus ad Matricem pertinentibus, non distinguendo magia decimas, quam alia corpora redditum. Poterit tamen Ordinarius in erectione Parochialis Ecclesia facta juxta formam Concil. Trident. cap. 1. sess. 24. de reforma, unius ex quatuor Canonici bus populi habentibus curam animarum annexam, existentes in alia Ecclesia non collegatae, quae erat Parochialis loci, in quo nova Parochia fuerit eretta: quia multa facta centent, praesertim stante necessitate loci & personarum quo hoc faci. In contrarium quidem declinabant multi illustrissimi, hoc tamen non obstante fuit decimum portulisse ordinarium id facere.

Non licet Episcopo, loco erectionis faciente profus certam parvam partem separare ab antiqua Parochia, & alteri commodi applicare, si minorum sit vel exiguus numerus populi, vel inopia, vel alia causa, quae impedit, aut certe non possum let erigi novam Parochiam:

7. Compellere possit parvulum. ) Affectatio factioce pro nova Parochia prius sit ex fructibus ad Ecclesiam Matricem pertinentibus; & si ea non sufficiat, tunc demum populus compellendus; & si non potest populus ob pauperarem, Episcopus debet de suo, iuxta Holtensem.

Aduicendum autem Parochianis foris habitantibus, ut supra dictum est, erigatur una Capella extra civitatem, que non in Ecclesia per se, sed in portestate Matris Ecclesie, in qua ponatur Sacerdos amabilis, & approbus ab Ordinario, qui administret Sacramenta illis, qui sunt extra civitatem, ad quos non est accessus ex urbe

Sessio XXI. Cap. V. de Reformatione. 161

de nocte, quia porte civitatis clauduntur, juxta alleg. & lequenti.

An ut quæcunq; arcantur, possint Ordinarii de facultate a Superioribus Regulariis Eleemosynas querendæ concessa aliquam cognitionem & qualiter habere? Congregatio censuit ex Concilio, non probabili regulares mendicantes quo minus Eleemosynas querant; non tamen alios eorum nomine, & quomodo modo possit querari, illo tamen ex loco ubi sint sua monasteria, Eleemosynas per eandem dioecesis quantitatem tenuerit ad ostendendum Ordinario licentiam suorum superiorum.

#### REMISSIONES.

Vide Roch. de iure patron. verbo, hoc morificum. quest. 3. num. 10. Lamberti cod. strati pag. 1. quest. 3. art. 15. Lap. alleg. 66. Refut. de Decimis quest. 6. num. 21. Mandol. in præfixa signature, tis. Erectiones. globo. 6. Lib. 13. tit. 5. pars. 1. Gambar. de Officio legati Lib. 3. tit. 5. pars. 1. Match. Soart. in præfixo & ordine visitandi. c. 4. n. 1.

\* Novas Parochias. ) Vide Menoch. in cons. 277. n. 1. & c. 3.

Lib. 3. Decretal. de Ecclesiis edificandis cap. 3.

A D audiendum nostram novem perver nisse, quod villa qua dicitur H. tantum perhibetur ab Ecclesia Parochialis distare, ut tempore hyemali, cum pluvia inundant, non possint Parochiani sine magna difficultate ipsam adire: unde non valent con greato tempore Ecclesiasticae intercessione officia. Quia igitur dicta ecclesia ita dicunt redditibus abundare, quod præter illius villi provenientis minister illius convenienter valet sustentationem habere, mandamus, quatenus si res ita se habeat, Ecclesiam ibi adiicias, & in ea faceretatem, sublati appellationis obstatu, ad præfationem rectoris Ecclesie majoris cum canonico fundacionis alienus instituas, ad sustentationem suam ejusdem villa obventiones Ecclesiasticas percepturam; providens tamen, ut competens in ea honor pro facultate loci matrici favetur: quod quidem fieri posse videtur, cum ejusdem villa dominus viginti annas terra frugifer velit ad illas factores conferre. Si vero persona matris Ecclesie virum idoneum præsentare diffulerit, vel opus illud voluerit impetrare, ut nihilominus facias idem opus ad perfectionem deduci, & virum bonum appellans.

Conc. Trid. cum Gall.

tionis celante diffugio instituere non omittas.

Vide annotat. ad hoc caput in appendice sub discorso 16. Card. de Lince.

#### CAPUT V.

Propter Ecclesiastarum paupertatem, & in casibus a jure permisit faciat Episcopis uniones perpetuas quarumcumque Ecclesiastarum parochialium, & aliorum beneficiorum, etiam non curatorum cum Curatis.

\* Ut etiam Ecclesiastarum statuere, nobis sacra Deo officia ministrantur, ex dignitate conserve Prælat. Cons. Lat. Cons. Eccl. X. art. 9. de ref. curia & infr. officiis obtinentibus, facete (a) 2. & 3. Vide 13. & 24. c. 9. Vide 13. & 24. c. 9.

\* Novas Parochias. ) Vide Menoch. in cons. 277. n. 1. & c. 3.

Lib. 3. Decretal. de Ecclesiis edificandis cap. 3.

A D audiendum nostram novem perver nisse, quod villa qua dicitur H. tantum perhibetur ab Ecclesia Parochialis distare, ut tempore hyemali, cum pluvia inundant, non possint Parochiani sine magna difficultate ipsam adire: unde non valent con greato tempore Ecclesiasticae intercessione officia. Quia igitur dicta ecclesia ita dicunt redditibus abundare, quod præter illius villi provenientis minister illius convenienter valet sustentationem habere, mandamus, quatenus si res ita se habeat, Ecclesiam ibi adiicias, & in ea faceretatem, sublati appellationis obstatu, ad præfationem rectoris Ecclesie majoris cum canonico fundacionis alienus instituas, ad sustentationem suam ejusdem villa obventiones Ecclesiasticas percepturam; providens tamen, ut competens in ea honor pro facultate loci matrici favetur: quod quidem fieri posse videtur, cum ejusdem villa dominus viginti annas terra frugifer velit ad illas factores conferre. Si vero persona matris Ecclesie virum idoneum præsentare diffulerit, vel opus illud voluerit impetrare, ut nihilominus facias idem opus ad perfectionem deduci, & virum bonum appellans.

#### DECLARATIONES.

Hoc caput ( quo disponitur, posse Episcopos facere uniones perpetuas quarumcumque Ecclesiastarum parochialium, & aliorum beneficiorum cum cura, propriæ curiarum paupertatem) non comprehendit beneficiis Jurisdictionis. Infra. hoc cap. §. Unicus.

Si necessitatis parochialium providere non possit unionibus præmissis iuxta hoc caput, tunc adhibendae sunt remedia possita in cap. 1. sess. 24. §. in Parochialium. Quod si nec possit provideri necessitatis parochialium remedii prædictis &

L pro-

propositus in dict. cap. 13. adhibeat Episcopus remedia juris communis, quibus uti potest aduersus Patronos illorum Ecclesiarum, quae sufficiates redditus non habent pro cultu divino & sustentatione Rectores, quia possunt compelli Patroni, ad praefata unum congreuam sustentationem, vel pariantur illa uniti.

1. *Juxta formam juris.*) Hoc est de consenso Episcopis, *Uita Clem. nunc. de verb. Ecclesi. non alienandi*, Episcopis enim has uniones facere potest.

2. *Uniones perpetuae.*) Episcopos Parochiales tenues unitate potest invicem, vel alii. Sed Parochiales, que sunt de Jure patronatus, non comprehenduntur hoc decreto.

3. *Vel non curazorum.*) Non tamen hospitalia, etiam posito quod darentur in titulum, in quibus nulla exercetur hospitalitas, ex cap. 8. *Sess. 22. de Reformatione.* Non comprehenduntur beneficia hic ad inferiorum collatorum pertinencia.

## REMISSIONES.

a. Vide Bullam Pii V. que est 49. incipit Ad exequendum, Mandatis, in reg. 22. de Unionibus, quiescet 5. num. 5. ad finem. Cacciapulchri, in tract. de Unionib. art. 5. causa 3. Rebuffi, de Unionib. 5. num. 32. Gonzal. ad reg. 8. Cancelli, glossi 1. num. 20. Steph. Grarian. disceptat. forens. cap. 278. & Rice, in prax. Ecclesiast. decr. 492.

b. Postea Episcopi.) Absque consenso Capitali polle, agnus Nav. Conf. 10. de Officio & postea, judicis deleg. & Zerol. d. verb. Unio. & g. 9. Sed contra eum esse tenendum affirmat Nicol. Garcia de benef. in p. 12. cap. 2. sequitur per Ricci, in sua praxi Cur. Eccles. Neapol. decr. 487. numer. 4.

\* *Facere uniones perpetuae.*) Vide infra Sess. 14. cap. 9. & Sess. 24. cap. 13. Concil. Lateran. sub Leone X. sses. 9. de reform. Canili. Borrel. conf. 32. num. 32. Hoc decreto non comprehendi beneficia juris patronatus, censuit Sacra Congregatio: ut refer. Garcia de benef. p. 10. cap. 2. num. 210. & volv. Ricci. p. 12. c. 2. n. 87. & Rice, in sua praxi Cur. Eccles. decr. 492.

y Es in certis casibus & iure permis. \*) Super hac materia aliquo produce lumen a facie Cardinalium Congregationis decisiones, quas refert Zerol. in praxi Episcop. p. 2. verb. Unio. p. 115. Alias etiam referunt Garcia de benef. p. 12. c. 2. n. 87. & Rice, in sua praxi Cur. Eccles. decr. 492.

Q. Quod unio monasterio a monialium facienda sit, cum sub ista aliqua causa legitima accidente ad id auctoritate Papae, referte consuisse faciat. Cardinal. Congregationem Zerol. d. verb. Unio. §. 4.

3. An Episcopus possit unitate beneficia etiam post devolutationem? Affirmant Rebuffi de Devolut. num. 31. Zerol. d. verb. Unio, vers. Decimo.

Q. Quod unio possit fieri in perpetuum & ad tempus & hoc debet exprimi in unione, docent Rebuffi, in Unio. n. 8. & 9. Zerol. d. verb. Unio, vers. Decimo primo.

Q. Quod beneficium unitum non possit permanari, tenent Gom. 9. 15. de inservi regn. Zerol. d. verb. Unio, vers. Decimoquarto. Flam. de regn. lib. 2. c. 9. n. 2.

Q. Parochialem polle uniti beneficio simplici, ponendo ea Vicarium perpetuum, docent Rebuffi, in reg. de diuin. glori. 2. n. 7. & de Unionib. num. 17. & 18. Zerol. in praxi Episcop. p. 2. verb. Parochia. §. 7. in fine.

Q. Quod Capitulum possit preficere autoritatem unioni Sede vacante, dummodo per eam unione nihil iuri Episcopali detractatur, docent Rebuffi, in reg. de unionib. Glori. 11. m. 1. & 2. & in vix. de Devolut. n. 10. Zerol. d. verb. Unio, vers. 1. ubi vers. 1. col. 2. hoc non procedere in inferioribus Prelatis, veluti Abbatis, Prioribus, Protopriis, & Commendatariorum.

4. Vel beneficia etiam generaliter, vel specialiter reservata. ) Quid possit Episcopus unitate beneficia devoluta, & reservata Sedi Apostoli docent Navar. conf. 12. de rebus Ecclesiasticis. non alien. & conf. 10. de officio deleg. Zerol. d. verb. Unio, vers. Officivo. Gomez. 12. de Mand. provis. n. 117. Et quod unio tamen non possit fieri de beneficio devoluto ad papam ab Ordinario, ob ipsiusmet negligientiam non confitentis illud, & postea vellet illud unire, quia hoc non potest in ponam negligenter fuz, ob quod constitutus fuit titulus de supplenda negligientia Prelat. fecus vero, quando inventis illa jam devoluta, vel propter predececessoris negligientiam, ignorantiam, vel absentiam, tenent Sylveti. part. 3. quiesc. 11. qual. 4. Rebuffi de Devolut. n. 31. Zerol. dict. verb. Unio, vers. Officivo.

5. Quae uniones etiam. ) Vide Flam. de Regulat. lib. 2. q. 9. n. 11. Vide annotat. ad hoc caput in appendice sub discursu 8. Card. de Luca.

## C A.

## CAPUT VI.

*Imperitis sed honesta vita Rectoribus Vicarii pro tempore deputentur cum parte fructuum assignanda. Scandalofoe autem viventes & vivere perseverantes mudentur beneficis suis.*

a. illite. rato. 36. dicit. c nisi cum pri- matur, tenent Gom. 9. 15. de inservi regn. Zerol. d. verb. Unio, vers. Decimoquarto. Flam. de regn. lib. 2. c. 9. n. 2.

Q. Parochialem polle uniti beneficio simplici, ponendo ea Vicarium perpetuum, docent Rebuffi, in reg. de diuin. glori. 2. n. 7. & de Unionib. num. 17. & 18. Zerol. in praxi Episcop. p. 2. verb. Parochia. §. 7. in fine.

Q. Quod Capitulum possit preficere au- thoritatem unioni Sede vacante, dummodo per eam unione nihil iuri Episcopali detractatur, docent Rebuffi, in reg. de unionib. Glori. 11. m. 1. & 2. & in vix. de Devolut. n. 10. Zerol. d. verb. Unio, vers. 1. ubi vers. 1. col. 2. hoc non procedere in inferioribus Prelatis, veluti Abbatis, Prioribus, Protopriis, & Commendatariorum.

Q. Coadjutores, aut Vicarii. ) Vide Majolus de regulat. l. 1. c. 32. n. 13. Salzedo ab Bern. Diaz in praxi cam. c. 21. lit. G.

Q. Parochi fructus. ) Vide Gambar. de officio Legati; lib. 5. c. 2. de coadjutoribus;

num 11. Gonzal. d. 8. n. 3. 3.

y Eti vero, qui turpiter & scandalofoe vivunt, qui turpiter & scandalofoe vivunt, qui turpiter & scandalofoe vivunt, eos beneficiis, juncta sacrorum (c) Canonum constitutiones, exemptione & appellatione quacunque remota, privandi facultatem habeant.

c. inventum 16. a. 1. scelici. & deponit. in & C. 1. multorum de past.

d. Capitu- frater. 7. 4. 4.

e. inventum 16. a. 1. scelici. & deponit. in & C. 1. multorum de past.

f. Coadjutores, aut Vicarii. ) Arguitur hoc Decreto Episcopi, qui ex causa iniuriantis constitutum in Parochialibus Vicariis perpetuo, data etiam Rectori facultate de non residendo.

g. Pro tempore deputatio. ) Hoc deputatio ad eum spectat, qui potest instituere consilium. Nec ideo Parochus, cui datus est coadjutor, poterit properea absente a cura.

h. Appellatio. ) Ad effectum suspensus, sed non devolutivus.

## REMISSIONES.

a. Quod Episcopi, tanquam Sedi Apostoli delegati, Rectoribus Parochialibus

imperitis, & minus apis, dare debeant coadjutores, vel Vicarios pro tempore & assignare eis patrem fructuum pro sufficienti vieti, vel alteri provide: & quod hoc potest Episcopus etiam in parochis exemplis propter identitatis rationem; tenent Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verb. Parochia. §. 7. Pat. Valer. Reginald. in praxi paro- nentibus. lib. 30. trax. 3. num. 172. Gonzal. ad reg. 8. Cancelli glossi 5. & 9. num. 29. ubi numer. 30. resolvit, quod parochus, cui datus est coadjutor, propter insufficientiam, non potest abesse a residencia, & dicte decidisse, faciam Cardinalium Congregationem in hac verba. Proprietate deputatio- nis coadjutoris parochus, cui datus est coadjutor, non potest abesse a residencia.

\* Parochialium Ecclesiarum Rectores. ) Quod autem non denus coadjutores Rectoribus beneficiorum simpliciter, confutus respondit Vincent. Gilzenzon. conf. 5. num. 9.

† Coadjutores, aut Vicarii. ) Vide Majolus de regulat. l. 1. c. 32. n. 13. Salzedo ab Bern. Diaz in praxi cam. c. 21. lit. G.

‡ Parochi fructus. ) Vide Gambar. de officio Legati; lib. 5. c. 2. de coadjutoribus;

num 11. Gonzal. d. 8. n. 3. 3.

y Eti vero, qui turpiter & scandalofoe vivunt, qui turpiter & scandalofoe vivunt, eos beneficiis, juncta sacrorum (c) Canonum constitutiones, exemptione & appellatione quacunque remota, privandi facultatem habeant.

z. Vide annot. ad hoc caput in appendice sub discursu 8. Card. de Luca.

## CAPUT VII.

Curet Episcopi Ecclesia veritate, vel alias collapsas restaurari, si fieri potest ex fructibus ad eas pertinentibus: quibus non sufficientibus contrahabant parochianos. Si autem non possint illae Ecclesia ullam restituari; destruantur, locisque convertatur in locum profanum non sordidam, & beneficia talium Ecclesiarum transferantur cum oneriens ad matricis Ecclesias, &c.

¶ Cum illud quoque valde curandum sit, ne ea, qua facitis ministerios dedicatis sunt, temporum injurya obsoletantur, & ex hominum memoria excedant; Episcopi, etiam

L 2 tam-

tamquam Apostolicæ Sedis delegati ,  
transfere possim beneficij simplicia ,  
etiam juris patronum , ex Ecclesiis ,  
1. que vetustate , vel alias collapsæ  
sunt , & 2. ob eorum impian nequeant  
instaurari , vocatis iis , quorum  
interessit , in matrices , aut alias Eccle-  
sias locorum eorumdem , seu viciniorum ,  
arbitrio suo ; aque in eisdem  
Ecclesiis erigant altaria , vel Capellas  
sub eisdem invocationibus ; vel in iam  
erecta altaria , vel Capellas transfe-  
rant cum omnibus emolumentis , 3.  
& oneribus , prioribus Ecclesiis impo-  
nitis , (4.) 4. Parochiales vero Eccle-  
sias , \* etiamque juris patronum sunt ,  
ita collapsas refici , & 5. & instaurari  
possunt ex fructibus † & proventi  
bus quibuscumque , ad easdem Eccle-  
sias quomodounque pertinentibus ;  
qui si non fuerint sufficientes , omnes  
patronos , & alios , qui & fructus  
aliquos ex dictis Ecclesiis provenientes  
percipiant ; aut in illorum defec-  
tum & parochianis omnibus \* remediis  
opportuni ad predicta cogniti ,  
quacumque appellatione , exemptione ,  
& contradictione remota . † 6.  
Quod si nimis cegitate omnes labo-  
rent , 7. ad matrias , seu viciniotas  
Ecclesiæ transferantur : cum faciliat  
tam dictas parochiales , quam alias  
Ecclesiæ diutias , 8. in profanos ulius  
non fortidios , ercta tamen ibi Cruce ,  
converterent .

DECLARATIONS.

*2. Venustate, vel alias collapse.) Ecclesiæ  
collapse, vel restituendæ, vel alio transfe-  
rendæ sunt, juxta hoc Decretum.*

**Ar autem & quando ruinata Ecclesie  
conversi possint in privatissimis donos aut lo-  
calia publica ad ius non fordistos, relin-  
quunt arbitrio Ordinarii disponendum.  
Similiter ad pecuniam ex dictis ruinis com-  
parata ut convertenda in bona stabilitate Ec-  
clesiae, vel ergo vanda in officiis pios ius,  
evidenter est iudicare.**

2. Et quod eorum inopiam . ) Si populus

nolit Ecclesiam, qua minorat ruinas, si  
flaurate, debet peritus defutari, tunc  
hiatus questione. An hujus Capitis dispo-  
sitione procedat etiam in Ecclesia, que non  
prolatus est collata, sed major ex par-  
tibus ruinas minorat? Congregatio proposita  
affirmative, sed in hoc calo rursum pro-  
posito. Nam Illustrissimi noluntur, quae  
procedat generaliter, ne scilicet Episcopi  
pi sumptu laeti occasione Ecclesias transi-  
tum, etiam si Ecclesia non effusa sit ei  
lapide & ruram minantes hoc eam  
vere prohibent fieri.

3. *Ex anno primis Ecclesiis impo-*  
*siti.* Non est per Episcopum ullum in  
viam omnis impendendum ex conjectura,  
veriusimiliteribus.

4. *Pachiales vero.* Pachiales  
Ecclesias dirutas restituunt aut transfringunt  
Episcopus debet curare, sevra fornicatio  
prævia hujus Decreti. Idem confutat Congre-  
gatio de dominis pro fæciliae Parochiis  
habitatione intelligentiam, quod de Ecclesiis  
iis Parochialibus decimam est omni con-  
dictione remota.

5. Instaurari procurent ex fructibus  
Pro hac instauracione non sunt sequestrare  
de fructu pro Patrochi vieti.

6. Quod si nimis egestate omnes laborentur,  
Facultas transversendi Ecclesiastis collapsas,  
mia egestate laborantes, competens Episcopo  
po vigore hujus &c. 7. Quod si nimis  
competere ejus Vicario generali, nui  
cialti mandato illam habuerit.

*Tr. Ad maritices Ecclesiæ. — E Ecclesiæ  
go disuta pavorum redditum potest  
fentientia Congregationis ex profanis ut  
non tamen fonsidios (eresta tamen ibi C  
ce, i conservi, et transferri ad Marias  
feminiu[m] in Ecclesiæ, ubi eriguntur  
el altare, unde eadem invocatione  
posito ante tribulari; ut ministrum Episcop  
pus corer ibi celebrari filigulis hebreo  
abib[us] per Sacracleros idemoneum. Con  
seruimus item presanctandum, & deinde  
la transienda sunt ad novum Corin  
tium, quod a titulari continuatur  
in loco; quo magis placuerit populo c  
onstendum.*

8. In profanis usaz non sordidos .) Quid dicantur ulus sordidi , arbitrio Ordinarii hoc totum relinquuntur , qui non debet sine causa profanare Capellas : at si aliquam profanandi causam habeat , carum clementer potius attribuenda sunt Ecclesiis , que caput dictarum Capellarum , quam alteriuscunque .